Постановление БГА от 22.01.2015 № 111-п

О внесении изменения в
административный регламент по
исполнению муниципальной функции
«Муниципальный земельный контроль
за использованием земель на территории
муниципального образования «город
Брянск», утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от
13.09.2013 №2252-п
(в редакции постановлений Брянской
городской администрации от 03.12.2013
№3096-п, от 27.01.2014 №146-п, от
16.07.2014 № 1896-п, от 12.09.2014
№2577-П)

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 14.10.2014 №307-ФЗ «О внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях и о признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации в связи с

уточнением полномочий государственных и муниципальных органов в

 2

части осуществления государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля».

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за

использованием земель на территории муниципального образования

«город Брянск», утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 13.09.2013 №2252-п (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 03.12.2013 №3096-п, от

27.01.2014 №146-п, от 16.07.2014 №1896-п, от 12.09.2014 №2577-П)

(далее – административный регламент), следующее изменение:

пункт 2.2.3. подраздела 2.2. раздела 2 «Сроки проведения

проверок» административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.2.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью

проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,

специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных

предложений должностных лиц органа муниципального контроля,

проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной

плановой проверки может быть продлен руководителем органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать рабочих дней, в

отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,

микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

 3

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава администрации              В.С. Тулупов